

**Protokół Nr 118/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego**  
**w dniu 24.11. 2020 roku**

**Miejsce posiedzenia:** gabinet Starosty Ząbkowickiego.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** w dniu 24.11. 2020r. godz.10.00 w trybie zdalnym

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
3. Justyna Giryn - Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur - Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu
8. Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu
9. Marek Waszczuk – Dyrektor DWDz w Bardzie

**Porządek posiedzenia**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 117/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się 19.11.2020 r.
3. Podpisanie Umowy nr 18/DPS-3/2020 o dofinansowanie realizacji zadania własnego z zakresu pomocy społecznej, polegającego na dofinansowaniu bieżącej działalności DPS z przeznaczeniem na zagwarantowanie właściwej opieki nad mieszkańcami.
4. Podpisanie z Gminą Kamieniec Ząbkowicki Aneksu Nr 1 do Porozumienia w sprawie współfinansowania zadania pod nazwą „Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3178D w miejscowości Kamieniec Ząbkowicki”.
5. Podpisanie z Gminą Ziębice Aneksu Nr 2 do Porozumienia w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3193D w miejscowości Niedźwiedź, km 5+607-6+149, długość 542 mb”.
6. Podpisanie z Gminą Ziębice Aneksu Nr 2 do Porozumienia w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3192D w miejscowości Głęboka, km 2+925-3+725, długość 800 mb”.
7. Informacja Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych dot. braku złożonych przez pracowników jednostki wniosków o wyrażenie zgody na dodatkową pracę.
8. Informacja Pracowników Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie w sprawie przedstawienia dokumentów związanych z wystąpieniem do Dyrektora jednostki o wyrażenie zgody na podjęcie dodatkowej pracy.
9. Informacja Moniki Wielichowskiej, Posłanki na Sejm RP o wystosowaniu zapytania poselskiego w sprawie przywrócenia drugiego toru na trasie linii kolejowej nr 276 na odcinku Strzelin-Kamieniec Ząbkowicki.
10. Sprawy różne

**Ad. 1.**

Starosta przedstawił porządek posiedzenia Zarządu.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia bez uwag.

**Ad. 2.**

Starosta zapytał czy są uwagi do protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.

Uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty i podpisany przez Członków Zarządu.

**Ad.3.**

Zarząd podpisał Umowę nr 18/DPS-3/2020 o dofinansowanie realizacji zadania własnego z zakresu pomocy społecznej, polegającego na dofinansowaniu bieżącej działalności DPS z przeznaczeniem na zagwarantowanie właściwej opieki nad mieszkańcami. / zał. nr 1 /

**Ad.4.**

Zarząd podpisał Aneks Nr 1 do Porozumienia w sprawie współfinansowania zadania pod nazwą „Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3178D w miejscowości Kamieniec Żąbkowicki”. / zał. nr 2 /

**Ad.5.**

Zarząd podpisał Aneks Nr 2 do Porozumienia w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3193D w miejscowości Niedźwiedź, km 5+607-6+149, długość 542 mb”. / zał. nr 3 /

**Ad.6.**

Zarząd podpisał Aneks Nr 2 do Porozumienia w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3192D w miejscowości Głęboka, km 2+925-3+725, długość 800 mb”. / zał. nr 4 /

**Ad.7,8**

Starosta poinformował o piśmie Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych dot. braku złożonych przez pracowników jednostki wniosków o wyrażenie zgody na dodatkową pracę / zał. nr 5 / Przypomniał o spotkaniu z przedstawicielami załogi DWDZ w Bardzie, gdzie mówione było, że pracownicy nie mają możliwości wykonywania innych zajęć. Występowali do Dyrektora o zgodę ale jej nie uzyskali. W związku z tym poprosił obustronnie czyli Dyrektora i pracowników DWDz o informację w tym temacie. Z informacji Dyrektora wynika, że w okresie od 01.01-06.11.2020r. od pracowników DWDz w Bardzie nie wpłynął żaden wniosek z prośbą o wyrażenie zgody na dodatkową pracę. Natomiast pracownicy DWDz w Bardzie przedstawili swoje stanowisko / zał. nr 6 /. Zwrócił się do Dyrektora DWDz w Bardzie czy jest możliwość dopasowywania godzin pracy DWDz do tych ewentualnych potrzeb pracowników. Dodał, że osobiście nie ma nic przeciwko temu jeżeli taką optyką jest wyjść pracownikowi naprzeciw. Natomiast inną kwestią jest czy to jest możliwe organizacyjnie, technicznie.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDZ w Bardzie poinformował, iż potwierdza to co napisał w piśmie, że takich wniosków o zgodę na pracę nie było. Dodał, że należy pamiętać, że z punktu widzenia obrotu prawnego od września 2019r. nauczyciel nie musi mieć zgody na podjęcie pracy w innej placówce czy też innym zakładzie pracy. Wyjaśnił, że ta zgoda nie jest

wymagana od dyrektora Poinformował, że w jednym z pism Pań nauczycielek, gdzie nauczycielka pisze iż zdaje sobie doskonale sprawę z tego, że taka zgoda nie jest wymagana. Powiedział, że nie może odnieść się do tego co napisali i przedstawili pracownicy do Zarządu z uwagi na to, że nie ma wglądu do tych materiałów i nie wie o czym ma rozmawiać. A znając sposób pisania i kierowania pism będzie bardzo ostrożny, bowiem rozważa kwestie wejścia procesowego z nauczycielami jeśli chodzi o sprawy, które tam zostały opisane ale nie wie co zostało opisane. Dlatego też nie chciał by się specjalnie rozwodzić na temat tego dlaczego było tak o nie inaczej, bowiem każde z tych pism wymaga osobnego uzasadnienia jeśli chodzi o kwestie dot. uregulowania kwestii prawnej DWDz. Podsumowując stwierdził, że każde sformułowane przez niego stwierdzenie, które jest protokołowane było wykorzystywane przeciwko niemu. Dodał, że faktem jest iż nie wpłynął do niego żaden wniosek o zgodę na podjęcie pracy.

Starosta powiedział, że skoro Dyrektor nie miał wglądu do tych dokumentów to odczyta wnioski z jakimi pracownicy zwracali się do Dyrektora. Zapytał czy takie wnioski wpłynęły.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDZ w Bardzie poinformował, że takie wnioski wpłynęły tylko każdy w innym terminie i okoliczności funkcjonowania DWDz w Bardzie był też inne przy każdym wniosku. Wyjaśnił, że jeśli chodzi o kwestie, że nie udostępnił dokumentów to pragnie zauważyć i na to są dokumenty i ma gorącą prośbę aby te pisma, które przysły od nauczycieli mu udostępnić i on do każdego z tych pism się odniesie. Z uwagi na to, że w tej chwili jest to zlepek różnego rodzaju informacji, który mają zupełnie inny kontekst w czasie funkcjonowania DWDz. Wyjaśnił, że zupełnie inaczej wyglądała sytuacja DWDz we wrześniu, październiku a teraz całkiem inaczej. Dodał, że nadal będzie podtrzymywał swoje zdanie, że nie wie co zostało napisane i nie będzie się do tego odnosił. Wyjaśnił, że po pierwsze dlatego, że w ostatnim zadaniu co powiedział Starosta, że „nie udostępnienie dokumentów przez Dyrektora” to pragnie zwrócić uwagę, że są dokumenty, które dołączy jako dowód, że jest to nieprawda. Wyjaśnił. Dodał, że w pełni odpowie na wszelkiego rodzaju wątpliwości, wynikające z pism kierowanych do Zarządu od nauczycieli w formie pisemnej. Podsumowując stwierdził, że nie wykluczone, że będzie „wchodził” na drogę prawną dlatego woli nie wypowiadać się w kwestiach w których nie wie co zostało przedstawione Zarządowi.

Starosta poinformował, że w związku z powyższym przekieruje pismo do Dyrektora DWDz aby odnieść się do przedstawionej sytuacji.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał Dyrektora czy widzi możliwość wyjścia z tego kryzysu, złagodzić to się w tej chwili dzieje.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDZ w Bardzie odpowiedział, że jakiś plan oczywiście jest tylko, że chciałby mieć równoprawność do postrzegania tej sytuacji również ze strony Zarządu w stosunku do zobiektywizowanej sytuacji DWDz bo to nie on atakuje ludzi tylko on jest atakowany przez ludzi z tego tytułu, że chce i jego celem jego zadaniem jako dyrektora placówki jest utrzymanie miejsc pracy. Dodał, że ważne jest, że ze strony Zarządu jest informacja, że DWDZ powinno istnieć. Przypomniał, że cała emocja rozgorzała wtedy, kiedy pracownicy dowiedzieli się, że może być zastosowana opcja z optymalnych rozwiązań restrukturyzacyjnych ponieważ na to nie ma środków finansowych. Poinformował, że z tego tytułu powstała taka sytuacja, że nie jest w stanie spełnić oczekiwań Zarządu, organu prowadzącego jednocześnie pracowników w kwestii utrzymania status quo obecnie panującego w roku 2021. Kwestia tych pism, które piszą nauczyciele to jest kwestia ostatnich dwóch miesięcy a pracuje w DWDz 4 lata i to też o czymś świadczy. Odnosząc się do pytania

czy widzi jakieś rozwiązanie to odwrócił by je i zapytał czy nauczyciele widzą jakieś rozwiązanie czy załoga widzi jakieś rozwiązanie. Dodał, że aby był kompromis potrzebne są dwie strony. Odpisał na kilkadziesiąt pism min. do Przewodniczącego Rady, do Kuratorium bo tam też była skarga. Dodał, że warto tu zdefiniować kto atakuje a kto jest atakowany. Odpowiadając na pytanie czy widzi wyjście z tej sytuacji to owszem widzi. Otóż musimy rozróżnić dwie rzeczy jedna wątpliwość dotycząca tego co dotyczy samej dydaktyki i pism kierowanych przez dydaktyków o kwestie dotyczące dydaktyków i drugi temat to kwestia dot. całości jakby decyzji i postrzegania w zakresie funkcjonowania DWDz w sytuacji jaką mamy na rok 2021 przy założeniu projektów nowych rozporządzeń zmieniających. Dodał, że jego subiektywnym odczuciem jedynym rozwiązaniem pozytywnym, którym tu widzi, że zgodzi się na wszystko co ktoś zażąda.

Starosta stwierdził, że spór jaki jest to jest na poziomie kadry pedagogicznej mniej na poziomie pozostałej kadry, której jest zdecydowanie więcej w placówce. Dodał, że należy tutaj jasno i precyzyjnie wyjaśnić te argumenty, które zostały przedstawione Zarządowi. Powiedział, że chciałby aby w tym temacie była jasność bo to są konkretne argumenty aby Zarząd miał możliwość dyskusji z pracownikami. Jednocześnie wyraził opinię, że od tego jest dyrekcja aby układać plany i funkcjonowanie placówki natomiast Zarząd powinien skłaniać się do tego aby placówka dobrze, ekonomicznie i w sposób prawidłowy funkcjonowała. Powrócił do tego o czym mówił Dyrektor. Otóż możemy stanąć przed znaczenie poważniejszym dylematem ponieważ od 1 stycznia 2021r. przygotowywany projekt rozporządzenia MEN, który mówi o całkowicie innym funkcjonowaniu DWDz czyli zmiana charakteru placówki czyli doprecyzowanie jej funkcjonowania jako placówki oświatowej feryjnej, zmiana ilości dni przebywania dzieci w placówce minimum 8 dni do 12 tygodni, finansowanie subwencji. Stwierdził, że jeśli taka ustawa weszła by od 1 stycznia praktycznie zamyka rozdział prowadzenia przez nas działalności placówki DWDz. Wyjaśnił, że z racji tego, że placówka nie jest przygotowana prowadzić zajęcia szkole jeśli chodzi o organizację lokalową po drugie nie ma kadry, która by prowadziła zajęcia z poszczególnymi grupami młodzieży, dzieci w odpowiednich klasach i jeżeli subwencja nie będzie naliczana jeśli nie spełnimy tego wymogu. Podsumowując stwierdził, że jeżeli nie zostanie wycofane to rozporządzenie to śmie twierdzić, że właściwie jesteśmy w punkcie takim od podjęcia decyzji o likwidacji i przekształceniu placówki.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie poinformowała, że ten dokument a nie tyle odnosi się do organizacji co do sposobu naliczania subwencji i warunków jakie muszą być spełnione aby ta subwencja naliczona.

Starosta podsumowując stwierdził, że czas będzie takim czynnikiem, który pokaże w którą stronę musimy iść.

Zarząd postanowił przekazać wystąpienie Pracowników Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie do Dyrektora DWDz w Bardzie wraz z dokumentacją dotyczącą braku zgody Dyrektora jednostki na podjęcie dodatkowej pracy w okresie pandemii, z prośbą o przygotowanie stanowiska odnośnie kwestii poruszanych w wystąpieniu oraz wyjaśnień w sprawie załączonych dokumentów.

#### Ad.9

Starosta poinformował o wystosowaniu zapytania poselskiego w sprawie przywrócenia drugiego toru na trasie linii kolejowej nr 276 na odcinku Strzelin-Kamieniec Żąbkowicki przez Panią Monikę Wielichowską, Posłankę na Sejm RP / zał. nr 7 /.

Zarząd zapoznał się z informacją.

#### Ad.10.

Starosta zwrócił się do Beaty Gil Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna przedstawienie sytuacji zakładu.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Żąbkowicach Śl. poinformowała, że do tej pory „bronią” się przed tym aby wyłączać na całe doby zespoły ratownictwa medycznego i robią wszystko aby ten system był ciągły przez 24 godziny. Dodała, że zdarzyło się, że od października pięciokrotnie zespół nocny został wyłączony, chodziło o podstację w Ziębicach. Wyjaśniła. Obecnie system działa, karetki ratownictwa medycznego działają, karetka transportu medycznego działa, personel pracuje w nadgodzinach nadliczbowych i tu wspomagają się osobami z zewnątrz. Poinformowała, że mają takie same problemy jak każde inne pogotowie jeśli chodzi o czas wyjazdu, przekazanie pacjenta, o stanie pod szpitalami. Jeżeli chodzi o absencję to od samego listopada mieli moment, kiedy 18 pracowników nie było obecnych. Dodała, że na dzień dzisiejszy personelu medycznego, którego dziś nie mają (są w izolacji) to jest 12 osób, dlatego taka ilość nadgodzin i takie koszty. W m-cu wrześniu ilość nadgodzin 77, w listopadzie 388. Dodała, że tam gdzie się da robią reorganizację zespołów transportowych.

Starosta stwierdził, że dobra wiadomość, że ani na jeden dzień karetki nie zostały wyłączone.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Żąbkowicach Śl. poinformowała, że mają jeszcze plan „B” gdyby się okazało, że część osób było by nadal objawowe to jest możliwość wyłączać karetki w Żąbkowicach na dyżur nocny. Wyjaśniła.

Starosta zapytał czy ta ekipa nadal przebywa w Bardzie.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Żąbkowicach Śl. poinformowała, że tak.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy Dyrektor jeszcze oczekuje pomocy jeśli chodzi o jeszcze środki ochrony osobistej bo jeśli chodzi wynagrodzenia to nie ma możliwości.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Żąbkowicach Śl. poinformowała, że cały czas oczekuje na wsparcie w zakupie kombinezonów i środków ochrony indywidualnej.

Justyna Giryn Członek Zarządu przypomniała o piśmie Radnej Pani Ewy Figzał odnośnie pomocy finansowej miesięcznie 50 tys. zł. Dodała, Skarbnik wyjaśniła, że nie ma takiej możliwości. Poinformowała, że też prosiła o wyjaśnienie bo są gdzieś takie informacje, że pracownicy, którzy pracują na zastępstwa nie otrzymują wynagrodzenia za to.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Żąbkowicach Śl. poinformowała, że za listopad ilość nadgodzin 388 kwota 27 tys. zł. i nie ma możliwości aby to nie zostało wypłacone, za październik również wypłacone. Dodała, że nie ma możliwości aby nadgodziny nie zostały wypłacone. Poinformowała, że wszystkie nadgodziny, które wynikają

z przekroczenia dobowego. Natomiast dochodzili dlaczego jest informacja, że ktoś nie dostaje za nadgodziny. Wyjaśniła.

Starosta podziękował za udział w posiedzeniu Zarządu.

Robert Szwarz Członek Zarządu odnosząc się do sytuacji w DWDz w Bardzie stwierdził, że odnosi wrażenie, że to wszystko się źle zaczęło bo powinno być spotkanie Zarządu z załogą i Dyrektorem bo w tej chwili powstał konflikt. Dodał, że dyrektor na spotkaniu z Zarządem mówił co innego, że uzgadniał z załogą, a okazuje się, że nie jest to prawdą na dzień dzisiejszy. Stwierdził, że należy wyjaśnić sprawę a Zarząd pozostaje przed faktem, że musi to rozstrzygnąć. Zaproponował spotkanie Zarządu z załogą i dyrektorem w celu wyjaśnieniu pewnych rzeczy. Przedstawić wszystkie warianty jakie są zagrożenia i jakaś dobra wiadomość. Bowiem tam nie dojdzie do porozumienia pomiędzy dyrektorem a załogą.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady powiedział, że zgadza się z Panem Robertem Szwarzem Członkiem Zarządu.

Protokół sporządziła : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....  
2.....  
3.....  
4.....  
5.....

